
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 16. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 19.06.2023 v kanceláři starosty 

 
I. Rada města schválila 
 zápis z 15. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 16. schůze rady města 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.1/16/2023 
I. Rada města schválila 
záměr na pronájem technické části smuteční obřadní síně č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 
2173 zast. plocha a nádvoří ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště o celkové 
výměře 97,54 m2. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na pronájem technické části smuteční 
obřadní síně č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 2173 zast. plocha a nádvoří ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště o celkové výměře 97,54 m2, na úředních deskách. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

III. Rada města stanovila  
podmínky pronájmu technické části smuteční obřadní síně č. p. 1716 ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště.: 
 pronájem ve výši 10.000 Kč včetně DPH/měsíc + úhrada za služby spojené s užíváním 

(spotřeba EE a vodné a stočné)  
 nájem na dobu neurčitou 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.2/16/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit záměr  na úplatný převod majetku – výkup pozemku p. č. 196/13 ostat. plocha 
o výměře 240 m2 a pozemku p. č. 196/14 ostat. plocha o výměře 176 m2 , vše v lokalitě 
ul. Za Radnicí ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka pozemku 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Praha 3, 
Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČO 01312774, za účelem revitalizace území. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
 
1.3/16/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
GasNet, s. r. o. se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, zastoupené 
na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, 
Plynárenská 499/1 IČO: 27935311, na právo umístění stavby „REKO STL RS Staré Město – 
Velkomoravská, číslo stavby: 7700103551“ na pozemku p. č. st. 2699 a pozemku p. č. 
4554/2 v lokalitě ulice Velkomoravská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
které jsou ve vlastnictví města Staré Město.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.4/16/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním 
záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 00567884 (vlastník pozemků) a Správou železnic, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, IČ 70994234 (oprávněná osoba) 
na právo umístění stavby „Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku Nedakonice 
- Říkovice“ na pozemku p. č. 3582/22, p. č. 6018/532, p. ř. 6018/533, p. č. 6021/57 a p. č. 
6030/111, vše v lokalitě ul. Nádražní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem uložení, úprav a doplnění dálkové optické 
kabelové sítě, úpravy a doplnění MK a úpravy SZZ (inženýrská síť).  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.5/16/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy č.: OT- 014330075137/002-ADS o zřízení věcného břemene 
pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, 
IČO 28085400, spočívající v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
IČO 00567884, v rámci stavby „St. Město, A. Škráškové, Střelcová, úpr.DS“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN a sloup, na pozemku p. č. 
240/359 v lokalitě ulice Amálie Škráškové ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.6/16/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o společném postupu zájemců při centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky a o zmocnění centrálního zájemce mezi městem Staré Město a pověřujícími 
zájemci:  
 Mateřská škola Komenského, příspěvková organizace, Komenského 1721, Staré Město, 

IČO: 75022532,  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
 Mateřská škola Rastislavova, příspěvková organizace, Rastislavova 1800, Staré Město, 

IČO: 75022541  
 Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město. okres Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace,  Za Radnicí 1823, Staré Město, IČO: 75022559  
 Středisko volného času Klubko, U Školky 1409, Staré Město, IČO: 75833328 
 Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště příspěvková organizace, 

Komenského 1720, Staré Město, IČO: 75022567  
 SLUŽBY SM, s.r.o., Za Špicí 1798, Staré Město, IČO: 607231176  
 
na centralizované zadání veřejné zakázky na sdružené služby – dodávka elektrické energie 
a zemního plynu v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 
v platném znění.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.7/16/2023 
I. Rada města schválila  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť 
č. p. 2050 Staré Město“ z důvodu změny ceny a termínu dokončení díla. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.1/16/2023 

I. Rada města schválila  

zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci Hřbitovní zeď Staré Město  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.2/16/2023 
I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci na akci Revitalizace ulice Nerudova v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2021–2027, výzva č. 19. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Revitalizace 
ulice Nerudova. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.3/16/2023 

I. Rada města rozhodla  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

Rozšíření městského kamerového systému. Vybraný dodavatel SECURITY 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
TECHNOLOGIES a. s., se sídlem Komprdova 4333/20, 615 00 Brno, IČ: 440 15 542, 

s nabídkovou cenou 413 154,60 Kč bez DPH, 499 917,07 Kč vč. DPH. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo Rozšíření městského kamerového systému s dodavatelem 
SECURITY TECHNOLOGIES a. s., se sídlem Komprdova 4333/20, 615 00 Brno, 
IČ: 440 15 542 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

3.1/16/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit a vyhlásit: 
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2023“ 
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2023“ 
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2023“ 
 
Přílohy těchto dotačních programů: 

 Žádost o poskytnutí dotace z prostředku města Staré Město 

 Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace z prostředků města Staré Město 

 Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.2/16/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
v individuální dotaci v roce 2023 žadateli: 

  
B)         Individuální dotace 
Linka bezpečí, z.s.        1.000 Kč 
zastoupena Soňou Petráškovou, ředitelkou 
(účel: provozní náklady) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

3.3/16/2023 
I. Rada města souhlasí  
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí Den charity, který se uskuteční dne 
15.09.2023 na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.4/16/2023 
I. Rada města souhlasí  
s převzetím záštity města Staré Město nad vzdělávací akcí „Stavíme budoucnost, aneb 
inspirujeme se v přírodě“, která se uskuteční dne 16.09.2023 v areálu Střední odborné školy 
a Gymnázia Staré Město. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

4.1/16/2023 

I. Rada města vzala na vědomí 

žádost žadatelky paní *** o společné oznámení záměru dle § 96a stavebního zákona 

na novostavbu rodinného domu, ul. Za Mlýnem, na pozemcích parc. č. 7390, 122/2, 129/29, 

v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, kde demolicí oplocení bude také přímo dotčen 

pozemek parc. č. 129/4 (zahrada) v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.1/16/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města Staré Město k 30.04.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. 

5.2/16/2023 
Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města Staré Město k 31.05.2023. 
 
Usnesení bylo přijato. 

5.3/16/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 včetně zpracovaných změn: 
- zvýšení příjmů z 227 218 tis. Kč na 233 337 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 327 779 tis. Kč na 335 647 tis. Kč 
- změnu financování ze 100 561 tis. Kč na 102 310 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

5.4/16/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit změnu statutu fondu „Pravidla pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu 
rozvoje bydlení“ jako základního statutu pro hospodaření s peněžním fondem FRB v souladu 
s ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z důvodu rozšíření titulů pro účely 
čerpání zápůjček z Fondu rozvoje bydlení a změny podmínek pro čerpání peněžních 
prostředků FRB. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
6.1/16/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoníkem práce, v platném znění a vnitřní směrnicí 
č. S 06/2020, odměny ředitelům příspěvkových organizací města dle zápisu. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

6.2/16/2023 

I. Rada města navrhuje  

předběžný program 5. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční  
27.06.2023 od 16:00 hodin. 
 
Návrh programu: 
1.  Zahájení zasedání a schválení programu 
2.  Určení ověřovatelů zápisu  
3.  Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4. Hospodaření města k 31.05.2023  
5. Pravidla pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z FRB 
6. Rozpočtová opatření  
6.1 Rozpočtové opatření č. 4/2023 
6.2 Rozpočtové opatření č. 5/2023 
7. Převody majetku 
7.1 Žádost o převod majetku – prodej části pozemku v lokalitě ulice Východní 
 (HARDMAN UH) 
7.2 Žádost o převod majetku – prodej částí pozemků v lokalitě ulice Tovární (AB stavby) 
7.3  Záměr na převod majetku – výkup pozemků pod budovami zdravotního  střediska 
 (ČR- ÚZSVM)  
7.4  Záměr na převod majetku – výkup pozemků v lokalitě ulice Za Radnicí (ČR-SPÚ) 
7.5 Informace o přípravě prodeje stavebních pozemků v lokalitě ulice Velehradská 

ve Starém Městě – II. etapa 
8. Zpráva o stavu požární ochrany ve městě  
9.1 2. kolo dotačních programů v roce 2023 a individuální dotace v roce 2023 
9.2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
10. Cena města Starého Města v roce 2023 
11. Různé 
11.1 Zpráva o hospodaření společnosti Školní hospodářství, s. r. o. za rok 2022 
11.2 Závěrečný účet mikroregionu Staroměstsko, dobrovolného svazku obcí pro regionální 
 rozvoj mikroregionu za rok 2022 
11.3 Závěrečný účet Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
 Moravě za rok 2022 
11.4 Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní Moravy za rok 2022 

12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024–2028 
13.  Diskuse 
14.  Závěr 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.       Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 


